
RESOL6CIÓN No. 

001 

MAURICIO RODAS ESPINEL 
ALCALDE DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador dispone que: "Las 
instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores 
públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente 
las competencias y facultades que le sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán 
el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce 
y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución"• 

Que, el artículo 238 de la Constitución de la República del Ecuador establece que: "Los 
gobiernos autónomos descentralizados gozarán de autonomía política, administrativa y 
financiera, y sé regirán por los principios de solidaridad, subsidiariedad, equidad 
interterritonál, integración y participación ciudadana. En ningún caso el ejercicio de la 
autonomía permitirá la secesión del territorio nacional Constituyen gobiernos autónomos 
descentralizados las juntas parroquiales rurales, los concejos municipales, los concejos 
metropolitanos, los consejos provinciales y los consejos regionales."; 

Que, de conformidad con el artículo 254 de la Constitución, que establece que "Cada 
distrito metropolitano autónomo tendrá un concejo elegido por votación popular. La 
alcaldesa o alcalde metropolitano será su máxima autoridad administrativa y presidirá el 
concejo con voto dirimente. Los distritos metropolitanos autónomos establecerán 
regímenes que permitan su funcionamiento descentralizado o desconcentrado."; 

Que, la letra i) del artículo 60 e i) del articulo 90 del Código Orgánico de Organización 
Territorial, Autonomía y Descentralización (COOTAD) determinan que son atribuciones 
de Alcalde y Alcalde Metropolitano: "i) Resolver administrativamente todos los asuntos 
correspondientes a su cargo (...)"• 

Que, el artículo 10 de la Ley Orgánica de Régimen para el Distrito Metropolitano de Quito 
establece que el Alcalde del Distrito Metropolitano de Quito es la máxima autoridad 
administrativa del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito; 

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su Reglamento 
General, determinan los principios y normas que regulan los procedimientos de 
contratación pública para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y 
prestación de servicios, incluidos los de consultoría que celebran las entidades 
contratantes, previstas en su Artículo I; 

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, en su artículo 22 
seña la que: "Las Entidades Contratantes, pana cumplir con los objetivos del Plan Nacional 
de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de 
Contratación con el presupuesto corrc,spondiente, de conformidad a la planificación 
pluriánual de la Institución, asociados al Flan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos 
deí Es'tado 

7  

Página 1 de 3 



001 

Que, el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 
Contratación Pública, dispone que: "Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima 
autoridad de cada entidad contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual 
de Contratación, el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios, incluidos los de 
consultoría que se contratarán durante ese año, en función de sus respectivas nietas 
institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley (..) Los formatos 
del PAC serán elaborados por el SERCOP y publicados en el Portal 
www.compraspublicasgov.ec ."; 

Que, mediante Resolución No. A 026 de 09 de septiembre de 2016, artículo 7, el Alcalde 
Metropolitano se reserva la facultad de aprobar el Plan Anual de Contratación del 
Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, de conformidad al primer inciso del 
artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 
Contratación Pública, el cual será consolidado y remitido por el Administrador General 
hasta el 10 de enero de cada ejercicio fiscal; 

Que, mediante Circular No. 0100 de 31 de octubre de 2017, el Administrador General 
remitió a todas las dependencias que conforman el Municipio del Distrito Metropolitano 
de Quito los "LINEAMIENTOS PARA LA ELABORACIÓN DEL PLAN ANUAL DE 
CONTRATACIONES DEL MDMQ", con el objeto de normar y estandarizar la metodología 
que todas las dependencias municipales debe seguir, como responsables de la elaboración 
del Plan Anual de Contratación de su área de gestión; 

Que, mediante Oficio No. 000029, de ocho de enero de 2018 el Administrador General 
recomienda al Alcalde Metropolitano la aprobación del Plan Anual de Contratación del 
Municipio del Distrito Metropolitano de Quito 2018, para lo cual remite los respetivos 
anexos que respaldan su solicitud; 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por los artículos 10 de la Ley Orgánica de 
Régimen para el Distrito Metropolitano de Quito; 60 letra i) y 90, letra i) del Código 
Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización; y, 25 del 
Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contratación - PAC 2018 del Municipio del 
Distrito Metropolitano de Quito, en el cual se prevén las contrataciones de bienes, obras y 
servicios, incluidos los de consultoría, que se realizarán durante el año fiscal, que han sido 
compilados por la Administración General, documento que se incorpora y forma parte 
integrante de la presente resolución. 

Artículo 2.- Los - titulares de cada dependencia municipal y de las unidades 
desconcentradas del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, dispondrán y 
efectuarán la publicación del Plan Anual de Contratación del ejercicio 2018 
correspondiente a su área de gestión, en el portal de compras públicas del SERCOP y 
comunicarán del particular a la Administración General. 

Artículo 3.- La ejecución, monitoreo, supervisión y cumplimiento del Plan Anual de 
Contratación del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, es de absoluta 
responsabilidad de cada uno de los titulares de las dependencias y unidades 
4dministrativas que forman parte del MDMQ. 

Página 2 de 3 



O O 1 
DISPOSICIÓN FINAL.- Esta Resolución enIrará en vigencia a partir de la fecha de su 
suscripción. 

ALCALDÍA DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO.- Quito, 

Dr. Mauricio RodaS- Espine] 
_ALCALDE DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

RAZÓN.- Siento por tal, que la resolución que antecede fue suscrita por el Dr. Mauricio 
Rodas Espinet, Alcalde del Distrito Metropolitano de Quito, el  1  ENE. 2018.... LO 
CERTIFICO.- Distrito Metropolitano de Quito, 10 de enero de 2018. 

SECRETARIO GE 15U CONCFJO METROPOLITANO DE QUITO 

Página 3 de 3 



Entidad: MunicipiodelDiHgcz9

Año de
Adquisición:

2018

Valor
Asignado:

$ 3,501,629.66

Nro.
Partida

Pres.
CPC T. Compra Descripción Cant.

U.

Medida
Costo U. V. Total Período

1
840114

481500901 Bien
ADQUISICION DE
INSTRUMENTOS MEDICOS

1.00  Unidad 1,785.7100 1,785.71 C2

2
840113

481500901 Bien
ADQUISICION DE EQUIPO
MEDICO PARA EÑ USO DE
ESTERILIZACION

1.00  Unidad 5,227.6800 5,227.68 C2

3
840108

624530012 Bien

IMPLEMENTACION DEL ESPACIO
DEPORTIVO RECREATIVO
INCLUSIVO EN EL REDONDEL DE
LA AV, PIQUEROS BARRIO
MIRASIERRA ALANGASI

1.00  Unidad 35,714.2900 35,714.29 C2

4
840107

452100011 Bien

ADQUISICION DE
COMPUTADORAS PORTATILES Y
DE ESCRITORIO PARA LAS
UNIDADES DE LA AMZCH

1.00  Unidad 15,223.2100 15,223.21 C1

5
840106

429213013 Bien

ADQUISICION DE
HERRAMIENTAS, TALADRO ,
CARRO PARA TRANSPORTE DE
OBJETOS 47 r, MTO GUADANA,
SOPLADORA, GENERADOR
ELECTRICO

1.00  Unidad 3,125.0000 3,125.00 C1

6
840104

451500011 Bien
ADQUISICION DE IMPRESORAS
Y RETRO PROYECTORES PARA EL
PROYECTO CASA SOMOS

1.00  Unidad 3,571.4300 3,571.43 C2

7
840104

445150011 Bien
ADQUISICION DE HORNOS
INDUSTRIALES PARA LAS CASAS
SOMOS

1.00  Unidad 4,017.8600 4,017.86 C2

8
840104

473310412 Bien
ADQUISICION DE UN DRON
PARA EVALUACION DE
EMERGENCIAS

1.00  Unidad 2,500.0000 2,500.00 C2

9
840104

448160011 Bien
MAQUINA DE AFEITAR PARA
MASCOTAS

1.00  Unidad 446.4300 446.43 C2

10
840104

2716001138 Bien
ADQUISICION DE UNA CARPA
INFLABLE CON LOGO
INSTITUCIONAL

1.00  Unidad 1,785.7100 1,785.71 C2

11
840104

461130015 Bien
ADQUISICION DE BOMBA DE
AGUA Y GENERADOR ELECTRICO

1.00  Unidad 6,696.4300 6,696.43 C2

12
840104

452900011 Bien

ADQUISICION DE INSUMOS
INFORMATICOS COMO
TECLADOS MOUSE ENTRE
OTROS

1.00  Unidad 1,785.7100 1,785.71 C1

13
840103

622410011 Bien
ADQUISICION DE ESTANTERIAS
PARA LA BODEGA DE LA
JEFATURA DE SEGURIDAD

1.00  Unidad 1,785.7100 1,785.71 C2

Consulta del Plan Anual de Contratación https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/...

1 de 11 27/04/2018 13:07



14
840103

3812100114 Bien
ADQUISICION DE MOBILIARIO
PAR EL PROYECTO DE
ESTERILIZACION

1.00  Unidad 7,535.7100 7,535.71 C2

15
840103

2716001124 Bien

ADQUISICION DE CARPAS
ARMABLES Y TABLEROS DE
MADERA CON CABALLETES DE
METAL PARA LAS FERIAS DE
EMPRENDIMIENTO

1.00  Unidad 3,571.4300 3,571.43 C2

16
750105

532110014 Obra
ADOQUINADO DE UN TRAMO DE
LA CALLE JUNA BUSTOS RINCON
DEL VALLE CONOCOTO

1.00  Unidad 33,196.4300 33,196.43 C2

17
750105

532110014 Obra

CONSTRUCCION DE BORDILLOS
PARA LAS CALLES LOS
TULIPANES Y LAS ROSAS,
BARRIO EL JARDIN DE SANTA
ISABEL AMANGUANA

1.00  Unidad 17,250.0000 17,250.00 C2

18
750105

532110014 Obra

CONSTRUCCION DE BORDILLOS
DE LAS CALLES JOSE PEREZ,
LEONIDAS PLAZA, CALLE F.
BARRIO CHILLO JIJON
AMAGUANA

1.00  Unidad 21,562.5000 21,562.50 C2

19
750105

532110014 Obra

CONSTRUCCION DE MURO DE
CONTENCION EN LA CALLE LUIS
ABELARDO ANDRADE TRAMO
FALTANTE BARRIO PARAISO DE
LOS PINOS

1.00  Unidad 22,321.2300 22,321.23 C2

20
750105

532110014 Obra

ADOQUINADO DE UN TRAMO DE
LA CALLE JUAN DE DIOS
MORALES A CONTINUACION DEL
ADOQUINADO EXISTENTE,
BARRIO LA HOSPITALARIA
CONOCOTO

1.00  Unidad 33,035.7100 33,035.71 C2

21
750105

532110014 Obra

ADQUINADO Y BORDILLOS
CALLE S38 MERCEDES DE JESUS
MOLINA BARRIO SAN CARLOS
DE LA PARROQUIA ALANGASI

1.00  Unidad 78,040.1800 78,040.18 C2

22
750105

532110014 Obra

CONSTRUCCION DE
ADOQUINADO DE LA CALLE
NUEVA ESPERANZA ENTRE JOSE
JOAQUIN DE OLMEDO Y
GONZALEZ SUAREZ BARRIO
PELUCHE AMAGUANA

1.00  Unidad 50,892.8600 50,892.86 C2

23
750105

532110014 Obra

EMPEDRDO Y REEMPEDRADO DE
LAS CALLES DEMETRIO
AGUILERA M, PEDRO VICENTE
MALDONADO BARRIO LA
VAQUERIA AMAGUANA

1.00  Unidad 26,250.0000 26,250.00 C2

24
750105

532110014 Obra

ADOQUINADO DE LA CALLE
JORGE MOSQUERA DESDE LA
UNDAD EDUCATIVA MATILDE
HIDALGO SECTOR LA FEUE
CONOCOTO

1.00  Unidad 33,035.7100 33,035.71 C2

25
750105

532110014 Obra
ADOQUINADO DE LA CALLE 25
DE MARZO BARRIO CENTRAL LA
MERCED

1.00  Unidad 33,035.7100 33,035.71 C2

Consulta del Plan Anual de Contratación https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/...

2 de 11 27/04/2018 13:07



26
750105

532110014 Obra

ADOQUINADO CALLE EMILIO
ESTRADA ENTRE CALLE RAFAEL
ALBORNOZ Y CALLE MARINO
SUAREZ, BARRIO SANTA
TERESITA DEL VALLE
CONOCOTO

1.00  Unidad 5,357.1400 5,357.14 C2

27
750105

532110014 Obra

ADOQUINADO DE LA CALLE
MARIA ANGELICA HIDROBO
TRAMO FALTANTE BARRIO
SANTA MONICA CONOCOTO

1.00  Unidad 23,214.2900 23,214.29 C2

28
750105

532110014 Obra

ADOQUINADO DE UN TRAMO DE
LA CALLE JOAQUIN GALLEGOS
LARA EN DIRECCION AL BARRIO
LOS EUCALIPTOS CONOCOTO

1.00  Unidad 43,146.4300 43,146.43 C2

29
750105

532110014 Obra

CONSTRUCCION DE 400M DE
BORDILLOS PARA EL PARTERE
DE LA AV. SANTA ISABEL DEDE
LA CALLE SAN PEDRO HASTA LA
CALLE ORELLANA BARRIO SANTA
ISABEL AMAGUANA

1.00  Unidad 12,732.1400 12,732.14 C2

30
750105

532110014 Obra
CONSTRUCCION DE BORDILLOS
DE LA CALLE DIEGO NOBOA
BARRIO LA SALLE CONOCOTO

1.00  Unidad 35,714.2900 35,714.29 C2

31
750105

532110014 Obra
ADOQUINADO DEL PASAJE JUAN
PABLOS SECTOR BOCATOMA
CONOCOTO

1.00  Unidad 30,892.8600 30,892.86 C2

32
750105

532110014 Obra

ADOQUINADO DEL PASAJE FELIX
GALLARDO TRAMO DESDE LA
CALLE PEDRO DE ALCAZAR
HASTA LA CALLE LA PAZ BARRIO
LA PAZ CONOCOTO

1.00  Unidad 33,035.7100 33,035.71 C2

33
750105

532110014 Obra

REEMPEDRADO Y CUNETAS DE
LAC ALLE CARLOS BUSTAMANTE
PEREZ DE ACCESO AL BARRIO
SAN JOSE DE OLEAS CONOCOTO

1.00  Unidad 25,892.8600 25,892.86 C2

34
750105

532110014 Obra
EMPEDRADO DE LA CALLE OE58
BARRIO CARAPUNGO ALTO
AMAGUANA

1.00  Unidad 30,535.7100 30,535.71 C2

35
750105

532110014 Obra

CONSTRUCCION DE BORDILLOS
DE LA CALLE ALEJANDO
GALARZA BARRIO VARGAS
ARAUZ CONOCOTO

1.00  Unidad 21,428.5700 21,428.57 C2

36
750105

532110014 Obra
ADOQUINADO DE UN TRAMO DE
LA CALLE LOJA BARRIO LA SALLE
2 CONOCOTO

1.00  Unidad 33,035.7100 33,035.71 C2

37
750105

532110014 Obra
EMPEDRADO DE LA CALLECELSO
WASHINGTON BARRIO
CARAPUNGO BAJO AMAGUANA

1.00  Unidad 42,321.4300 42,321.43 C2

38
750105

532110014 Obra

ADOQUINADO DE UN TRAMO DE
LA CALLE MANUEL MARIA
SANCHEZM BARRIO BALCONES
DE ONTANEDA CONOCOTO

1.00  Unidad 33,035.7100 33,035.71 C2

39
750105

532110014 Obra

ADOQUINADO DE LA CALLE
ANTONIO RON Y PASAJE 2
COOP. DE VIVIENDA SANTA
TERESITA DEL VALLE

1.00  Unidad 33,035.7100 33,035.71 C2

Consulta del Plan Anual de Contratación https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/...

3 de 11 27/04/2018 13:07



CONOCOTO

40
750105

532110014 Obra

ADOQUINADO DE UN TRAMO DE
LA CALLE EDUARDOKINGMAN
BARRIO LOS ALAMOS DE STO.
DOMINGO DE CONOCOTO

1.00  Unidad 33,035.7100 33,035.71 C2

41
750104

532900011 Obra

CAMBIO DE CUBIERTA Y
PINTURA DE LA CASA BARRIAL
COMUNA EL EJIDO TURUBAMBA
AMAGUANA

1.00  Unidad 15,714.1900 15,714.19 C2

42
750104

532900011 Obra
RESTRUCTURACION,AMPLIACION
SEDE CASA COMUNAL BARRIO
EL TINGO ALANGASI

1.00  Unidad 44,642.8600 44,642.86 C2

43
750104

532900011 Obra

CONSTRUCCION DE
CERRAMIENTO DE MALLA
ALREDOR DE LA CANCHA DEL
BARRIO UNION GEOGRAFICA
CONOCOTO

1.00  Unidad 10,056.2500 10,056.25 C2

44
750104

532900011 Obra
CONSTRUCCION DE LA PRIMERA
ETAPA DEL COLISEO
PARROQUIAL DE GUANGOPOLO

1.00  Unidad 165,367.8600 165,367.86 C2

45
750104

532900011 Obra
CONSTRUCCION DE LA CASA
SOMOS PINTAG

1.00  Unidad 53,571.4300 53,571.43 C2

46
750104

532900011 Obra
REHBILITACION PARQUE
CACHACO

1.00  Unidad 2,708.9300 2,708.93 C2

47
750104

532900011 Obra

CONSTRUCCION DE PARQUE
ECOLOGICO RECREATIVO
EDUCACIONAL INCLUSIVO EN LA
COMUNA SAN JUAN BAUTISTA
ANGAMARCA DE ALANGASI

1.00  Unidad 24,107.1400 24,107.14 C2

48
750104

532900011 Obra

CERRAMIENTO CON MALLA EN
CANCHA DE LA LIGA EL
ROSARIO PARROQUIA
CONOCOTO

1.00  Unidad 22,321.4300 22,321.43 C2

49
731404

381500315 Bien
ADQUISICION DE CAMILLAS
CARPAS PARA LAS CASAS
SOMOS

1.00  Unidad 2,678.5700 2,678.57 C2

50
731403

381190011 Bien
ADQUISICION DE MESAS Y
SILLAS PLASTICAS PARA EL
PUESTO DE MANDO

1.00  Unidad 1,250.0000 1,250.00 C2

51
730814

622720013 Bien
ADQUISICION DE INSUMOS
AGROPECUARIOS SEMILLAS,
FUNGICIDAS,PARA HUERTOS

1.00  Unidad 9,000.0000 9,000.00 C2

52
730812

369900026 Bien

ADQUISICION DE MATERIAL
DIDACTICO PARA SALUD,
PROYECTO IDENTIFICACION Y
MANEJO DE FACTORES DE
RIESGO

1.00  Unidad 272.2200 272.22 C2

53
730812

369900026 Bien
ADQUISICION DE MATERIALES
DIDACTICOS PARA COLONIAS
VACACIONALES

1.00  Unidad 4,910.7100 4,910.71 C1

54
730812

369900026 Bien
ADQUISICION DE MATERIAL
DIDACTICO PARA LOS
PROYECTOS SAP

1.00  Unidad 548.0700 548.07 C2

Consulta del Plan Anual de Contratación https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/...

4 de 11 27/04/2018 13:07



55
730811

4299215110 Bien

ADQUISICION DE MATERIALES
PARA CONSTRUCCION DE
ADOQUINADO CALLE MARIA
RIODRIO BARRIO YANAHUAYCO

1.00  Unidad 31,780.3600 31,780.36 C2

56
730811

4299215110 Servicio

ADQUISICION DE MATERIALES
PARA ADOQUINADO Y
BORDILLOS DE UN TRAMO DE LA
CALLE GALAXIAS DESDE
CONJUNTO OASIS DEL VALLE
HASTA CALLE CICSNEROS
ALANGASI

1.00  Unidad 20,517.8600 20,517.86 C2

57
730811

4299215110 Bien
ADQUISICION DE MATERIALES
DE FERRETERIA PARA LA
INTERVENCION DE MINGAS

1.00  Unidad 25,829.5500 25,829.55 C2

58
730811

1533000110 Bien

ADQUISICION DE MEZCLA
ASFALTICA SUELTA CALIENTE EN
PLANTA BARRIO SAN ELIAS
PINTAG

1.00  Unidad 48,300.8900 48,300.89 C2

59
730811

4299215110 Bien

ADQUISICION DE MATERIALES
DE FERRETERIA PARA EL
PROYECTO DE CONVIVENCIA
CIUDADANA

1.00  Unidad 1,339.2900 1,339.29 C2

60
730811

4299215110 Bien

ADQUISICON DE ADOQUIN PARA
LA COSNTRUCCION DE
ADOQUINADO DE LA CALLE LOS
GUANGALES BARRIO GUANGAL

1.00  Unidad 65,791.9600 65,791.96 C2

61
730811

4299215110 Bien

ADQUISICION DE MATERIALES
DE CONSTRUCCION Y
FERRETERIA PARA MITIGACION
DE RIESGOS

1.00  Unidad 5,357.1400 5,357.14 C2

62
730811

4299215110 Bien
ADQUISICION DE MATERIALES
DE FERRETERIA PINTURAS
SPRAY VARIOS COLORES

1.00  Unidad 535.7100 535.71 C1

63
730811

1533000110 Bien

ADQUISICION DE MEZCLA
ASFALTICA SUELTA CALIENTE EN
PLANTA BARRIO VILLAFLORA
PINTAG

1.00  Unidad 41,860.9300 41,860.93 C2

64
730811

979900813 Bien
ADQUISICION DE SENALETICA
VIAL PARA UBICACION EN
ALBERGUES Y PUNTOS SEGUROS

1.00  Unidad 1,785.7100 1,785.71 C2

65
730811

1533000110 Bien

ADQUISICION DE MEZCLA
ASFALTICA SUELTA CALIENTE EN
PLANTA BARRIO VERDEPAMBA
PINTAG

1.00  Unidad 8,050.0000 8,050.00 C2

66
730811

4299215110 Bien

ADQUISICION DE MATERIALES
PARA LA CONSTRUCCION DE
BORDILLOS CALLE TERESA
CORREA, DESDE LA CALLE LAS
ACACIAS HASTA LA CANCHA
BARRIO CUENDINA AMAGUANA

1.00  Unidad 24,553.5700 24,553.57 C2

67
730811

1533000110 Bien

ADQUISICION DE MEZACLA
ASFALTICA SUELTA CALIENTE EN
PLANTA BARRIO VALENCIA
PINTAG

1.00  Unidad 57,961.2900 57,961.29 C2

Consulta del Plan Anual de Contratación https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/...

5 de 11 27/04/2018 13:07



68
730811

4299215110 Bien

ADQUISICION DE MATERIALES
DE CONSTRUCCION Y
FERRETERIA PARA LA
REALIZACION DE MINGAS

1.00  Unidad 4,910.7100 4,910.71 C1

69
730811

4299215110 Bien

ADQUISCION DE MATERIAL
PARA CONSTRUCCION DE
BORDILLOS BARRIO SANTA
ANITA LA MERCED

1.00  Unidad 17,857.1400 17,857.14 C2

70
730811

1533000110 Bien

ADQUISICION DE MEZCLA
ASFALTICA SUELTA CALIENTE EN
PLANTA BARRIO EL BATAN
PINTAG

1.00  Unidad 35,420.7900 35,420.79 C2

71
730811

4299215110 Bien

ADQUISICION DE ADOQUIN
PARA LA CONSTRUCCION DE
ADOQUINADO DE LA CALLE
JUAN LEON MERA BARRIO 4 DE
OCTUBRE LA MERCED

1.00  Unidad 55,357.1400 55,357.14 C2

72
730811

374400011 Bien

ADQUISICION DE MATERIALES
PETREROS PARA
REHABILITACION DE LOS
ESPACIOS PUBLICOS DE LA
PARROQUIA ALANGASI

1.00  Unidad 17,857.1400 17,857.14 C2

73
730811

4299215110 Bien

ADQUISICION DE ADOQUINES
PARA LA CONSTRUCCION DE
ADOQUINADO DE LA CALLE
EDUARDOMORA BARRIO SAN
JUAN AMAGUANA

1.00  Unidad 37,375.0000 37,375.00 C2

74
730811

1533000110 Bien

ADQUISICION DE MEZCLA
ASFALTICA SUELTA CALIENTE EN
PLANTA BARRIO CHAHCHIL
PINTAG

1.00  Unidad 19,320.4300 19,320.43 C2

75
730811

1533000110 Bien

ADQUISICION DE MEZCLA
ASFALTICA SUELTA CALIENTE EN
PLANTA BARRIO EL ROSARIO DE
PINTAG

1.00  Unidad 22,540.5000 22,540.50 C2

76
730811

1533000110 Bien

ADQUISICION DE MEZCLA
ASFALTICA SUELTA CALIENTE EN
PLANTA BARRIO COMUNA 4 DE
OCTUBRE PINTAG

1.00  Unidad 22,797.7200 22,797.72 C2

77
730811

4299215110 Bien

ADQUISICION DE PIEDRA PARA
LA CONSTRUCCION DE
EMPEDRADO DE LA CALLE
QUESERA CHUPA BARRIO SAN
JOSE DE GUANTUGLOMA

1.00  Unidad 32,142.8600 32,142.86 C2

78
730811

1533000110 Bien

ADQUISICION DE ASFALTO Y
MATERIAL PETREO PARA
ASFALTADO DE DOS TRAMOS DE
LA CALLE ENRIQUE BALSECA,
PASANDO EL PUENTE
SCHOESTAN, EN DIRECCION AL
CENTRO DE LA CIUDAD BARRIO
SAN FRANCISCO LA MERCED

1.00  Unidad 92,842.8600 92,842.86 C1

79
730807

389120145 Bien
ADQUISICION DE TONER PARA
IMPRESORA XEROX

1.00  Unidad 714.2900 714.29 C2

Consulta del Plan Anual de Contratación https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/...

6 de 11 27/04/2018 13:07



80
730804

321290425 Bien

ADQUISICION DE SUMINISTROS
DE OFICINA PARA SALUD,
PROYECTO IDENTIFICACION Y
MANEJO DE FACTORES DE
RIESGO

1.00  Unidad 197.4700 197.47 C2

81
730804

389110011 Bien
ADQUISICION DE MATERIALES
DE OFICINA PARA LAS CASA
SOMOS

1.00  Unidad 1,339.2900 1,339.29 C2

82
730804

321290425 Bien

ADQUISICION DE SUMINISTROS
DE OFICINA PARA EL PROYECTO
DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y
SALUD MENTAL

1.00  Unidad 198.4200 198.42 C1

83
730802

2823612222 Bien
ADQUISICION DE CHALECOS
GORROS Y BOLSOS PARA LAS
COLONIAS VACACIONALES

1.00  Unidad 17,857.1400 17,857.14 C1

84
730802

282210042 Bien

ADQUISICION DE CHOMPAS DE
PROTECCION Y BUSO DE
PROTECCION PARA PERSONAL
DE LA JEFATURA DE SEGURIDAD

1.00  Unidad 2,232.1400 2,232.14 C2

85
730613

929000014 Servicio
SERVICIO DE CAPACITACION EN
TALLERES DE INNOVACION
SOCIAL Y EMPRENDIMIENTO

1.00  Unidad 1,785.7100 1,785.71 C2

86
730613

929000014 Servicio

SERVICIO DE CAPACITACION
TALLERES DE EDUCACION NO
FORMAL CASA SOMOS, CASAS
BARRIALES AMGUANA, Y CASAS
BARRIALES CONOCOTO

1.00  Unidad 49,107.1400 49,107.14 C1

87
730613

929000014 Servicio

SERVICIO DE CAPACITACION EN
TALLERES DE TEMATICAS
JUVENILES, METODOLOGIAS
LUDICAS PREVENCION DE
VIOLENCIA Y DERECHOS

1.00  Unidad 8,804.0200 8,804.02 C1

88
730613

9290000122 Servicio
SERVICIO DE CAPACITACION
PARA PROMOCION Y RESPETO
DE DERECHOS PARA LOS GAP

1.00  Unidad 2,857.1400 2,857.14 C2

89
730613

929000014 Servicio

servicio de capacitación para el
programa de formacion
ciudadana sobre la Ordenanza
102

1.00  Unidad 2,678.5700 2,678.57 C1

90
730605

833220013 Consultoria
ESTUDIOS PARA CAMPOSANTO
ECOLOGICO CONOCOTO

1.00  Unidad 125,000.0000 125,000.00 C1

91
730605

833220013 Consultoria
ESTUDIOS Y DISENOS DE
CALLES DELA DIRECCION DE
GESTION DEL TERRITORIO P.P

1.00  Unidad 48,214.2900 48,214.29 C1

92
730605

833210113 Consultoria
ESTUDIOS Y DISEÑOS DE CALLE
DE LA DIRECCION DE GESTION
DEL TERRITORIO I.C

1.00  Unidad 5,357.1400 5,357.14 C1

93
730517

643500012 Servicio
ALQUILER DE CAMIONETA CON
CONDUCTOR PARA TRANSPORTE
DE EQUIPO TECNICO

1.00  Unidad 5,174.4000 5,174.40 C1

94
730517

643230011 Servicio
CONTRATACION DEL SERVICIO
DE BUSES PARA EL TRANSPORTE
DE LOS GAP

1.00  Unidad 500.0000 500.00 C2

Consulta del Plan Anual de Contratación https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/...

7 de 11 27/04/2018 13:07



95
730517

643230011 Servicio

CONTRATACION DEL SERVICIO
DE BUSES PARA EL TRANSPORTE
DE LAS DELEGACIONES PARA
EVENTOS DE CULTURA

1.00  Unidad 2,000.0000 2,000.00 C2

96
730517

643500012 Servicio

CONTRATACION DE UNA
CAMIONETA DOBLE CABINA CON
CONDUCTOR INCLUIDO PARA
MUESTREO DE VENTA DE
ALIMENTOS EN MERCADOS

1.00  Unidad 12,506.1000 12,506.10 C1

97
730517

643230011 Servicio

SERVICIO DE TRANSPORTE PARA
LOS PROYECTOS FORMACION DE
JOVENES Y COLONIAS
VACACIONALES

1.00  Unidad 13,500.0000 13,500.00 C1

98
730504

548000011 Servicio
ARRENDAMIENTO DE
MAQUINARIA PESADA PARA LAS
MINGAS E INTERVENCIONES

1.00  Unidad 71,428.5700 71,428.57 C2

99
730417

547900411 Servicio
ADECUACION DE ESPACIO PARA
CLINICA VETERIANARIA PARA
PROYECTOS DE FAUNA URBANA

1.00  Unidad 140,383.0400 140,383.04 C2

100
730237

853400424 Servicio
SERVICIO DE
DESCONTAMINACION DE LA
QUEBRADA JATOHUAYCO

1.00  Unidad 22,321.4300 22,321.43 C1

101
730235

632300212 Servicio
SERVICIO DE REFRIGERIOS
PARA LOS BENEFICIARIOS DE
CASA SOMOS

1.00  Unidad 446.4300 446.43 C1

102
730235

632300212 Servicio

SERVICIO DE REFRIGERIOS
PARA LOS PROYECTOS DE
FORMACION DE JOVENES,
COLONIAS VACAIONALES
ASAMBLEAS PARROQUIALES,
ORDENANZA 102 Y FORMACION
CIUDADANA

1.00  Unidad 49,514.6400 49,514.64 C1

103
730223

29500011 Bien
ADQUISICION DE ALIMENTO
PARA MASCOTAS

1.00  Unidad 1,049.1100 1,049.11 C2

104
730209

853300311 Servicio
CONTRATACION DE CUADRILLAS
PARA LIMPIEZA DE ESPACIOS
PUBLICOS

1.00  Unidad 44,642.8600 44,642.86 C2

105
730205

859900812 Servicio
SERVICIO DE PRODUCCION
ARTISTICA PARA LAS COLONIAS
VACACIONALES 2018

1.00  Unidad 2,678.5700 2,678.57 C2

106
730205

859900812 Servicio

SERVICIO DE PRODUCCION
ARTISTICA PARA EL PROYECTO
DE FORTALECIMIENTO DEL
TEJIDO SOCIAL

1.00  Unidad 446.4300 446.43 C2

107
730205

859900812 Servicio

SERVICIO DE PRODUCCION
ARTISTICA PARA EVENTO
PROMOCIONAL PROYECTO DE
SALUD SAP

1.00  Unidad 6,796.5100 6,796.51 C3

108
730205

962200211 Servicio

CONTRATACION DE ARTISTAS,
TARIMA, CARPA PARA EVENTO
DE FERIA PREVENCION DE
RIESGOS

1.00  Unidad 1,785.7000 1,785.70 C2

Consulta del Plan Anual de Contratación https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/...

8 de 11 27/04/2018 13:07



109
730205

732300113 Servicio
SERVICIO DE PRODUCCIÓN
PARA LA FERIA DE CASA SOMOS

1.00  Unidad 1,339.2900 1,339.29 C1

110
730205

859900812 Servicio
SERVICIO DE PRODUCCION
ARTISTICA PARA ASAMBLEAS
PARROQUIALES

1.00  Unidad 1,785.7100 1,785.71 C2

111
730205

962200211 Servicio

SERVICIO DE PRODUCCION
ARTISTICA VAQ, PROYECTO DE
IDENTIDAD PARROQUIAS
RURALES, FIESTAS DE QUITO

1.00  Unidad 47,961.3100 47,961.31 C2

112
730205

859900812 Servicio

SERVICIO DE PRODUCCION
ARTISTICA PARA EVENTO
PROMOCIONAL DE SALUD
IDENTIFICACION Y MANEJO DE
FACTORES DE RIESGO

1.00  Unidad 532.2800 532.28 C2

113
730205

859900812 Servicio
SERVICIO DE PRODUCCION
ARTISTICA PARA ENCUENTRO DE
LIDERES

1.00  Unidad 892.8600 892.86 C2

114
730205

859900812 Servicio

SERVICIO DE PRODUCCION
ARTISTICA PARA EVENTO
PROMOCIONAL DE SALUD
MENTAL

1.00  Unidad 788.5600 788.56 C2

115
730205

962200211 Servicio
SERVICIO DE PRODUCCION
ARTISTICA PARA EL CARNAVAL
2018

1.00  Unidad 49,107.1400 49,107.14 C1

116
730205

962200211 Servicio
SERVICIO DE PRODUCCION
ARTISTICA PARA EVENTOS
CULTURALES

1.00  Unidad 27,119.9200 27,119.92 C2

117
730205

859900812 Servicio

SERVICIO DE PRODUCCION
ARTISTICAY LOGISTICA PARA
EVENTOS GAP EN
VULNERABILIDAD Y PARA EL DIA
NACIONAL DEL PUEBLO
AFROECUATORIANO

1.00  Unidad 4,196.4300 4,196.43 C2

118
730205

962200211 Servicio
SERVICIO DE PRODUCCION
ARTISTICA, NAVIDAD QUITEÑA

1.00  Unidad 892.8600 892.86 C2

119
730204

891211012 Servicio

SERVICIO DE IMPRESION Y
EDICION DE MATERIALES
AFICHES, VOLANTES ENTRE
OTROS PARA SEGURIDAD
ALIMENTARIA Y SALUD MENTAL

1.00  Unidad 4,562.7900 4,562.79 C1

120
730204

891211012 Servicio

SERVICIO DE IMPRESION DE
FOLLETOS PEDAGOGICOS
CAPACITACION AGROPECUARIA,
IMPRESION DE BANNERS, ROLL
UPS PROYECTOS DESARROLLO
SUSTENTABLE

1.00  Unidad 1,834.1400 1,834.14 C1

121
730204

891211012 Servicio

SERVICIO DE EDICION E
IMPRESION PARA MATERIALES
DE SALUD, IDENTIFICACION Y
MANEJO DE DE FACTORES DE
RIESGO

1.00  Unidad 660.7300 660.73 C1

122
730204

891211012 Servicio
SERVICIO DE EDICION E
IMPRESION DE LA ORDENANZA
102

1.00  Unidad 1,785.7100 1,785.71 C2

Consulta del Plan Anual de Contratación https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/...

9 de 11 27/04/2018 13:07



123
730204

891211012 Servicio
IMPRESION DE AFICHES
TRIPTICOS PROMOCIONALES
PARA EVENTOS CULTURALES

1.00  Unidad 2,678.5700 2,678.57 C2

124
730204

891211012 Servicio

SERVICION DE IMPRESION DE
VOLANTES PUBLICITARIOS DE
PLANES DE EMERGENCIA DE LA
AMZCH

1.00  Unidad 1,339.2900 1,339.29 C2

125
730204

891211012 Servicio
SERVICIO DE EDICION E
IMPRESION PARA MATERIALES
DE SALUD

1.00  Unidad 6,520.9600 6,520.96 C1

126
530837

333100011 Servicio

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO
DE COMBUSTIBLE PARA EL
PARQUE AUTOMOTOR DE LA
AMZCH

4.00  Unidad 5,986.6100 23,946.44
C1 C2
C3

127
530811

4299215110 Bien
ADQUISICION DE MATERIAL DE
FERRETARIA PARA LA AMZCH Y
LOS BALNEARIOS

1.00  Unidad 5,357.1400 5,357.14 C1

128
530807

389120145 Bien
ADQUISICION DE TONER Y
CARTUCHOS PARA LA AMZCH

1.00  Unidad 8,928.5700 8,928.57 C1

129
530805

353210113 Bien
ADQUISICION DE MATERIALES
DE ASEO CATALOGADOS PARA
LA AMZCH Y BALNEARIOS

1.00  Unidad 3,571.4300 3,571.43 C1

130
530805

342302011 Bien
adquisicion de materiales de
aseo para uso de la AMZCH y
Balnearios

1.00  Unidad 15,178.5700 15,178.57 C1

131
530804

321290425 Bien
COMPRA DE MATERIALES Y
SUMINISTROS DE OFICINA

1.00  Unidad 10,714.2900 10,714.29 C1

132
530704

831600011 Servicio
SERVICIO DE MANTENIMIENTO
DE EQUIPOS INFORMATICOS
IMPRESORAS

1.00  Unidad 5,803.5700 5,803.57 C2

133
530422

871410012 Servicio
SERVICIO DE REPARACION DE
VEHICULOS LIVIANOS DE LA
AMZCH

1.00  Unidad 17,857.1400 17,857.14 C1

134
530420

541210015 Servicio
SERVICIO DE MANTENIMIENTO
DE LAS INSTALACIONES DE LOS
BALNEARIOS DE LA AMZCH

1.00  Unidad 9,089.2900 9,089.29 C2

135
530420

859901911 Servicio
SERVICIO DE MANTENIMIENTO
DE AIRE ACONDICINADO DEL
EDIFICIO DE LA AMZCH

1.00  Unidad 3,571.4200 3,571.42 C2

136
530420

541210015 Servicio

SERVICIO DE MANTENIMIENTO
DE LA INFRAESCTRUCTURA DE
LOS PANELES SOLARES DEL
PARQUE LA MOYA

1.00  Unidad 13,392.8600 13,392.86 C1

137
530420

871591612 Servicio
SERVICIO DE MANTENIMIENTO
DE ASCENSORES DEL EDIFICIO
DE LA AMZCH

1.00  Unidad 4,464.2900 4,464.29 C1

138
530404

831600011 Servicio
SERVICIO DE MANTENIMIENTO
DE MAQUINARIA UPS DATA
CENTER

1.00  Unidad 5,803.5700 5,803.57 C2

139
530404

871590014 Servicio
REPARACION DE MAQUINARIA Y
EQUIPO PESADO DE LA AMZCH

1.00  Unidad 13,392.8600 13,392.86 C1

Consulta del Plan Anual de Contratación https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/...

10 de 11 27/04/2018 13:07



140
530209

853300311 Servicio
SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA
DE LAS DEPENDENCIAS DE LA
AMZCH

1.00  Unidad 111,607.1400 111,607.14 C1

141
530208

852500011 Servicio
SERVICIO DE SEGURIDAD Y
VIGILANCIA DE LAS
DEPENDENCIAS DE LA AMZCH

1.00  Unidad 428,571.4300 428,571.43 C1

142
530204

731230012 Servicio
SERVICIO DE FOTOCOPIADO
ESCANEO DE DOCUMENTOS
INTERNOS PARA LA AMCH

1.00  Unidad 8,928.5700 8,928.57 C1

143
530204

891220212 Bien
ADQUISICION DE FORMULACION
DE USO OFICIAL

1.00  Unidad 446.4300 446.43 C2

144
530201

491120011 Servicio
SERVICIO DE TRANSPORTE
INSTITUCIONAL PARA EL
PERSONAL DE LA AMCH

1.00  Unidad 86,000.0000 86,000.00 C1

145
530106

911340712 Servicio
SERVICIO DE CORREO PARA
DOCUMENTOS OFICIALES DE LA
AMZCH

1.00  Unidad 446.4300 446.43 C3

TOTAL: $3,501,629.66

Consulta del Plan Anual de Contratación https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/...

11 de 11 27/04/2018 13:07


	Page 1
	Page 2
	Page 3

